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Silmapilgu nõue.

J??a sagedamini sa sagedamini, itta
lõwcmini ning kõwcnnni kuulub SScne
puna silt polkclt. kes mõtlemas Eesti mäe
rinnal, kaebeid, et kohaliku rähma mahe
kord punase su awäcga on halb wahcst
isegi amalik waenuliire.

Millega seletab sarnane nähknö?
Siin etcndawad osa kaks asjaolu: esiteks!

see, et pooled ei oska teineteise keelt, mille
tagajärjel nn imad juhtuda, mu me cftjcb |
konfukt-d, p rked aga ka see. et m 
des wcnelasis-punawäelasis on wötnud
maad male waadc, nagu oleks käik need
eestlased, kes a urvad praegrr kodumaal,
kontr rcwolutnonäärid a seega muldagi
lepitamatus wastolus, antagonrsmis, pun. se
sõjamäe ning nõukogude maimuga, j
Teine asjaolu on see, et Eesti töörahmas j
sattus, pärast punas wäe lahkumist Eestist,

tugcwasse agitatsiooni mõju
ionda, mis wähcmtcadlijcd töölised siis
iergevli walcteele, jcda enam, et. o a Ecsü :

proletariaati olude sunnil ci ole
teadlik kommunismi sihlcst, ta püüdeist

Et pehmendada '.vahekorda punaste
Weue polkude ja kohalikkude eestlasle w.he
ja mis i.t?! tähtsam —et möita lom
munismiliikumi c'c poolchoidm st ja kaasa

töötamist, on waja läkitada fron
dile suure ma l arwul e e st
lasi kommuniste, kes lähen

da k s suletumaid konflikte söj-wäe ning
rcchwö nu hcl, kes aga ühtlasi malgustaks
ka pimedaid hn!'e, tehes neile selgeks
kommumstliku moolu k rgct cesniärki.

Nõnda on ccstlaste-kommunistide saat
mine liini piirkonda ja liini! olemaisse
Wcn.e polkudesse üks tähtsam si maoilgu
nõue, mille rahuldamiseks asutused ja
organisatsioonid, kes selleks kompct n scd,
veaks astuma liir id samme, sest sellest

olc iic b teatama määrani me
lõpulik w ö it. A. V.

Liiwimaa kihes Lüdawiga cnamkastcle
taati, kui teiste «laade sõ,a«äed ncid ci
kaitse.

lllcm fSjonStifocit 13. mrirtfi koos
olekul muuduti n udmised läbi. tuis Saksu
maale õhulaewaStiku üieauduuscks ette
pannakse. ?ljulct)tcbc siirete oleks n ud
mned järgmised: SaÕamaa saab kõik
õyulucmastitu mälja aud.ua. Mis hüdro-

plaanidesse puutub, sus wõib neid Saksa
maale ainult selle! armul jätta, kui palju
ta! neid kalda politsei tccnistu eks ja mii
ndc püüdmiscls tarmis ladeb. Parast
harutawad liitlased fikfiinuft, kuidas Saksa
ni aa paolt saadud maieriaali ära jagada.
tZZõctakse abin ud selleks tarmuuseie. et
Saksamaa oma posti ja lauba aervp.aana
jojaomadcts ümber muuta ei sauls.T•• T • HA.

W aijamaalt.

Punane wäerind.

lärtrCTti, 12 wersta kirre pool F-anen»
bl.rg.. järele lküd meie iLacosad

IDana-Knja juures Semeni mõisa.

Tcvtcd 14. märtsist.

CcStimaa wäerind.

\ h ? tn a piirkonna». Peffcri wötmise
i"re!e eöeneb mci: koröammek terwel lii
n. 22 kü.i cn är: wõeiud. s)unaleö wäeb
iiauwad cdasi. j)e sen alew ei oie tule
iübi fanrutuõa ]a~nu&.

XD aI g a piirkonnas. XDolmari sihis
''urus w s! ns jos i usrongi abi! punale b
Cäti tröooj fii> rar.&teifl "uau ale. 16
merst: k.rre pool ZDoim ri. ID st se kallale
t naimi e) Luua ja õhtu pool [vilest teest
öö.i t g asi.

Läti wäflrde tääletnngtmine.
XlXiitawi sihis tunaind pun sed tati
.r-õeosuö toetusel tvni A peli

Hersoni wõtuline.
8-funnife tormijooksu ffirclc wõeti Her

foni linn ära. Prdittslafeõ, are.klased,
'akslos d ja teised w laekiardl e>. arwu

3 tuhat inimest, iüöM puruks ja põs
gncfib Hnnufegaöufcs, on-a iurnttd ja
ha w ttuid maha ätes. nii kui ka hulka
p Iroitift, 4 suurtükki, 2 soomusautod suur
lülk.dea62 kuulipildu ot. weowoor. um
he- 500 püssi ja lõS.'. ' pranllu e !aem b
Lhfund tjer onift. L hingu aj i las li 800
fi:ur'ürifi u'i wälja. ZHcie n aed w> it!csi>
kar gelaitliku t. Ka w Ng d wüeli. Kohalik-

elntkkude seletuse järele on linnas 5
tuhat prantslast ja arectl st olnud.

WNtlnscd BerliniS.
Saksa lehtede lcr»'cf läleb w'tllus 53cr

firi? walitiuje mägede ja jpartallaste wi
hel ikla ägedamaks. Sp nak ascd junbtnd
kaks korda waluju'e magcnd ;'l elsandri
platsilt lahkuina. Nal?manicre biwis con
ja u õneb mabariigi mägede mod läksid
spartalaste poole üle. Friedrichi llulitios
ja Schrousbcrgi platsil ehitasid madrused

rahwa mere duvisjoou jcaüis
Maganini uu.üsale ja Aleljandri piar-te
kuulipildujad .ia r skcd suunüllid üles
ning hakkas politsei hoonet laitma. Torsoni
ühendus on täiesti ! ppciiud. .Maisitikiue"
polk sa teine kaardiwäe po k lätsid mässa
jäte poole üle. Linna magistrandi ehitun
lasksid spartaklascd raskest suurtüüideü.
M lemil pool on palju ohwrlsid. N.hma
mere diwisjoon ja spartaklaste poole üle
tu.nud kaardimäcd osenend meremiltistce
riumi hoonesse ja muutsid selle kindluseks.
Kcslpäcwa ajal läks walitiu e mägedel
korda ipartallaste Ldaketungimised tagasi
lüüa ja ise päälctungimiiclc au,da. Auk
sandri plats ja jelle.uure wiiwad uulitsad
wi en ära. Politsei hoones w cti 150 mad-
rust wan.qi. Keskiun ja siid ü'c Sprec zõe
on watiLjuse wägcde kaes. Nahwa mere
diwisjoon sa osa wabar,ik'i ett iräest on
laiali saadetud; üfõulöinc tuõtõrfc laien s
elektri jaama pääle, mi et riim täiesti
ilma walgustu eta on.

Walitsuse jörtiandnune ja nõnkeg:de võimu
kaswaunne Ealsamaal.

Läbirääkimiste tagajärjel sa
Berlmi taoliste wahel on maiusus asma-!
wale kagule järgin ged seada e celn ud ette :
pannud: läöiiste saadikute nõukogud tun-!
nistal'e tööliste esituteks, tööliste huwid >
Viajandusliiel alal, nende osa sa üle-cm
ded määrata ise i>ear . ise seadusega är .

imnve-üceriiuiirixi taö-

liste jn teenijate nõukogud. XFS®tn[e ette
u> ictes jö foiipcibc juotamrc järc.e wal
wa:n j.ks looda !e lvigis harudes

tööliste ioüixTatiiunb, nuUcS e astilmad
cttcroMjad, toolis d ji teenijad, töönnrjaic
;a tööiistc esitajad on organisatsioonides
ühewo.ra Xcrrti oriaaJ ete jaoskondade wa
lit-einiicls ajtUak?e n aakonna löö! ste n'm
kogud, tcrwe riigi kolta te)t tö iiste n ii
logu. IKnafoiiru tööliste iiõukvgudcs peab
csilud o'cmi >välised, tööandjad ja lvaba
e uklllscga isi ui) i)iuutogu wüiab s aduslc
mä jaiöölauii est osa ja kontrollccrib fõiti
sotiiaii ccriuiö etteivöttcib. Temal on <igus
wasiu w« ita ja tag si lükata majandtiS-
Utku ja [otfia.-pol iiilifi fcabufi ja nenoe
cclii und eite pauna. Sotsiaalsete seaduste
wäljaondmi ei paneb walitnis tc,£ iiöukogu
orwamlst tahehe. Kik seaduse wastased
tcod,m»s )õjanuiclafcb teemad, käiwad kvdan
liste kohiu.e alla. Selles mõttes on ma
litjuse poolt seadus wä ja antud mis a u
lama togu poolt läbiivaadetalje ja sus
nmbimcua Uuije wiidakje.

Nel apäewal oli Preisi ninfama forvii
foosolc!. Pr ifi paamimft r umalbus nõus

olekut PrcifiuiaaD teise ühte
liiluiifc ja termita* Sakta-Äustriut.

Senini saadud teadete järele saaksid
i Soome maapäcwal kohti: sotsialdcrno
j kraadid 80 kohta, agrarlajcö 4°,

l Soome progressi itv erakond 27, Rootsi
' rahwuseerakoud 2J ja kristlikud tööli
: (ci) l koha.

Saksa wahcrahu kom misjoni esitaja
! Spas andis li tlaste.e seletusi wiimastcft
> sündmustest Wcue waerinnal a näitas
! selle pääle, et Safta mäed tuleb lähematel
pcicmuöel ära kutsuda, li.i l illosed oma
keelu j >ure Salta mägede wedann e asjus

.Baiti mcrcl jääw»td. Sel muut' ole:»

Wenemaalt

40 000.000 fonfri&ittfioonl
ci ofc Meel Ha r komi kod.ullastest kokku
kogutud. Ou lõsijed põhused aimata, et
osa komisjoonist. kes koutribu lmoui ko
guma p dl. koüinlaUe poo ehoidzad on,
uusoärist ka aS aga wiiwitadi.

Sia komis oo i liikmeid möeti linni ja
saadeti mangikotta.

Pühapäew puykxpäew.

Mo kwa ametiõhisustz nõukogu kõmmu
nidttdc frattjwoni otsusel pannakse Mõskma

Ndukoqttle ette elanikkr Põhapäewadel lu
mekoristamisc tööst wabastada, lest et see
löö -vdckn rvastu fäib ;a tööUstcU puhke
aja rusub.

LLabatahll kud ohwitserid Nõukogude Ukrai
nas.

Nomosns" ilmus teate, et
päälc Kiicwi w tw st. sinna jäänuib waba
tahti kude ohwitserind ci puudutud, maid
et epanck tehti Punase mätte astuvUz
mtda paisud wastu wõtsid.

Töörahwa waenlaste laagris.

9?3u!opbc walitsusega ühineda!
Liitlased nõudsid, Petljura aktiiwse

polii:i:i}c töö l petaks. D rckloona ring
tondadcs on uuesti kiinmus ülcsw cnld
U r ina nõukogude walitsusega ühineda,

peeti rida koosolekuid,
millelt II raina sotsiaal-dcmokrmtide ja
aar. csscride cfitajaö ühes wa lisas ja dc
miniftrt Tjhchowskiga oia w tsid. Tshc
howslile tehti ülesandeks Ukraina mis.iooui
cmaja Masurcnkoga ÜJioffiPQs uucSti iäb -
faimticsic astuda, et U raina Nõukogude
ringkondades loUu.cppe waimaluicts maad
ta andada.

Inglaste nõudiniscd.
Odessast teatatak'?, et sinna Inglise

üii jeon joubt-, kes nmbiinata iuene Le
lude luäidaaaüunü, UUuaiuale nõuab.

Noworossibki ti:cflooria

asutamise plaani arntarortb Odc?"a mõis
nikud. Talle tai)CtQf;C demokraat li il laadi
anda, tema hulka ka lõliipoccjuoinaniffa
w siu mõnes. Dirc'tvoria waliliuse kan
didaatideks maarataf;c tonununifllibte olija
miaijiaomöe cfuüjab.

Odessa seisukord.

Ukraina kommunistlike partei häalekand
ast leiame humitamad tea

kd Odessa seisukorra üle. Sinna on üle
12 tuhande liitlaste eqam'ge Komando
ma on na teate järele ci oma da ü ski oa
usa ust. Siiduuiaeb nnitiiu b, vt neid
nnibimata kodu saadetaks. Kodanlaste
•cencl on paanita. K i tui) »m .b ru cmitti
oma asm Uutnöecriöu ia Kirnuni jõua.



Eestimaalt.

PunasewZe elu.
K-ek märtsil f. a oli Eesti kommnussilise

Ktiwäe tagamarawäe po ka kollekunvi üle
üldine kooso ek, kus päewalorr le rnua seas
ka nimetatud polgu kohtuttikmctc walim.ne
Üles oli wöetud.

Kohtu liikmeteks snwsd walitud puni>
kewäelased slm.: Gustaw Hausu poeg Wink,
Oskar Aug ja Hugo Oja

Lal s. k. p. oli esimene kohin koosolek,
kits koht" liikmed eneste dutgast esimeheks
Walisiwad ilm. Aug ja sekretäriks slm.Wluk.

Polgti kollekiiimi poolt piudak e ennnistc
igal < htlil enelugemisi toime initmetugus
tel aladel, iseäranis rohket t.gc.rust awal
dawad slm. Kulaspea, Palgi, Oladik ja
Niuhkrand.

Polgus walit eb täieline kord ji pnnaõte
fdjamäelasic meelolu on täiesti rah.Uo -
vaw, iseäranis wecl tõstab mee eolu punu
sewäelaste hulgas .a annab hääv c icrgtjnt
Eesti walgekaardiaste hulg -st ii ctulu:d
seltsimehed, kes ka nüüd meiega ühinenud
ja sooni > awaldanud ühes punasewäe ri
dades Eesti walgcte wastu s /jariistus

wälja astuma. Lepalind

Eellsimthtkikud roodu kohtud.

1. Eesti Eõörahwa Kommuuni punne
sõjiwägi peab olema kindlaks' knt eks
Cõõrihwa lvalitsuse waenla-te wastu j'
aktiiwlets abinõuks maailma prolct ria'di
Ülestõusmise puhul, enese eesmärkide k tte
saami eks.

2. 3s<s waba kommuuni kodnik puna
sesse söjawäkke sisse astudes, peab tätt - a
küik käsud ja korr lduscd, mis on antud
kas otsekohe ehk kaudsel teel Eesti Too
>ahwa Kõmmuni kuiseks.

3. punases sõjamäes pe. b olema kw i
kord ja seltsimehelik distsipliin, mis p ab
Alewal saama peetud punase iosawäe
Wäsimata lõõga. Kiude! 5-rd sõjau-äes
pannakse maksma, kui tõik rc!ro'utiieo!ii
listest ülesmneiest oru saamad ja neid
Ülesandeid täita k.tsuwad.

4. )ga sõjamüelane, kes tezuwiisiaa ehk
Ülesastumisegi sõjamäe osades maks-not
korda ja määruseid rikub, langeb wutn-
Mata karistuse alla.

6. Eesti TöõrahVa Vastaleö ülesastu
viseö ja kuritöö V nende <e:s ka sõjaliste
käskude mi:te täitmised, kuuluwad rcwolut-
Koonilise tribunali olla.

6. ivaelakohtulilcd oss b otfustiiaffe
kohaliku r hwu ehk polgu koh ute läbi.

7. öeltsimehelik roodu kohus f.Tob kos>
kolmest liikme t j, kahest jandid rätist. ked.
Valitakse üleüldisel, otjckohejel ja jälkuse
hääletamise kaudu.

S. liohus oma keskelt walib csim.he ja
sekretäri.'

9. l(ofc*u liik neks ei misi oTTa isikud
k.s cu koh u eht uur mi e all olnud.

10. liphtu li Eue ärajä in.ite forta'
nfvb ic mi esemele fanbidaat, kes roali

mijel i ciä i saanud.
11. Ix.ljtu li.t • c et/f f nbidaaH lõpu

likul: traliijdänufe !orr l enne tr>o'i'u«
-j1 l ppa, moeta >e tä eibaaead maliuas.d
ÜlcülMi l olu cl elle.

12. Ko. tu lik n.ed w'im d äri s'sda
kutsutud ka enn nende weli u e asi l ppu.

13. lioitu sj > alustan iseks seltsimehe
litus rocdu kohtu; tunnirad p bju : sm.
fontmisjauride, k.-m nööride, 9kukule 
rrä.laste jn kod nnk ude te õa ndnnsed.

1;. Zlfji ita. clü gselt m laust ses ja
sf:ü lust ül kuulat-s. i <t> kolius omi ot
suse. hchtu nõupidamine lü iutb finnist,
uste t >a

15. Ii hus ctfu-fnb küsimuse, ki-ü ehk
üüt use koita, enese lv ame tunnistuse
lävele. mis cu pöh endatud nende asja
olude püül, nüs <i',a harut nü e ajel on
ilmsiks tulud, rewolulsioemüss süda
metuunistu e pä -le r j des.

16. liohtu ctius tehakse häälte ctiutui'?
ärele ja kuulutatile ulm piik L.t.tisl
uste t ga maia. Ii inetuse päälepaneuuuc
kirjut tak»e il :iir lisse raamatusse.

17.1i0h u ctsusi audeta ksc täide wiibi nata.

13. seltsimehelik kohta otsus en 
ik ja ed isikue: tuie aüa ci l^i

19 Roodu seltsim helitu kohtu allu
käim ;d jargmiked asi d:

? ) Ii m udeõrtie käkude (mitte sõjalise
äh: ucg ) n.it e täitu in.: " .

b) iiitt mv.fi iei ji n emise lccnistu'c
põos sse b.i-t st üc; sumin.:

d): 6jatrac.ile maraudn e kuritahtlik rtffu
mise ehk omumoliibe müü. eest ( ibc\
ammuritfbon, so orrstaö, padr und j. n. e.).

c) Sõna ehk teoga se tsimede hariva
n ise eest ilma raskem .te hoopideta.

f) 3.otrQstamate joofre joomine,
fa.iTti n'ängu, b lm i ü espiöamre, puhke
aj st hiljaks jäämise, o narnoiiiite äraoleiu
ja ka teiste rrä emale lüüte.ude eeit.

kisa p. d) miile waartas nutte üle
30G rubla.

29. skilt giide eest seltsimehelik
rco.u lohus ärgmisi karis!un:

g) Noemiius roodu toosoleful, polgu
päew .kä u; kuu Ulud-s ehk ilma:

b) li sikmust rrajamineku kecld, 
mit.e õle ühe kuu:

c!) lv ba tr hm, mitte ü'e 3CO rubb:
c) S mdusa f.iõ: löõde pää e ja wahi

kord des e ilma — nutte iil.
1U päew».

2 . lv ood u ko' us kirjutab oma koos
istimiest protokolli.

22. 5-üüiegu. nills h erutamise ro^d.z

kohus tunnist, b UIS ema nrtmu piir d,
nuiake koh li-e kohu käite iääl, k>s ei
oie s ja! ini kohu ehk reuoUtftoouiliie
tribuuJoH.

23. seiifimHioltfu rs du fofhu liiPvcb
w r-lak c «uhckorr..jt uinult kohtu osja
tnüt-Ne ajil.

Rodu komanövõride osj'k on Wtua
de tikul lehti»' riaus tiiuvistift ües

t?»nifa ju neth k ristuseks ette panna k.rge
mates amtusies.

Cs"t-rt": flommiuiiiUiif Knt'wäe 

mäe polgu ttölle.tiiwi ZahaluS.

W. IC. P. (enamlaste) programmi cclkawa.

(3 ä r Z.)

(34). Sõjalisel ala! määratakse partei
ülesanded järgmiste pihilaujete läbi ära:

X' Qinpcnülieini ja laiali lagunema
ködusõja ajajärgul on männata mana
sõzawäe alalhoidmine samali ka une lao
Mine wäl aspool klasse seisma! ehk üie
üldiS rahmnslitul ainel. Punane saja
wägi kui prolctaarliku diktatuuri tööriist peab
paratamatu awaliclt klassilist laadi kand
ma, s. o. ainult proletariaadist ja jcllelc
lähedatest rool proletaarlitkudest kihtidest ja
proletariaadi wa-tn s braliotest keskmiste
talupoegade kihtidest kaosseisma. Alles
ühenduses klasside hämitamiseqa muntnb
sarnane klassiline söjawägi üleatdisrahioa'
lijets solsialistlikuks mülu>aks.

2. Tormiline on kõikide proletaarlaste Ja
poolprolctaorlaste f« ige laialisena ]õjanc--
janbuie vppns ja wastawute ainele cpcia
wije sisseseadmine i volis.

3. Sõjalise õppuse sa punase sõjamäe
taswatuse töö sünnib tiassili e koondamise
ja sotsialistliku haridtue alu cl. Selle
pärast 011 tarwiliscd poliitilised tomissaarid
uslawate ja ennastsa'gamate tommunistidc
hulgast sõja üleinate lorival ja toimmmist
tikkude rakukeste loomine igas wäcosas
sisemiseks idee peks sidenicks ja teadmus
likuks distsipliiniks.

4. Wastukaaluks wana sõrnwäe korrale
on tormiline: plihas kasarmultse õpetuse
Wõimalisclt lühikene tähtaeg, kasarmud?
tähendamine sõjaliste ja j.'.ja!i!-pollitlste
kootide tüübile, iõiuiaäeajabe luuimaüjeU

'ähedanc side wadrikntego, tehastega, kn'!e
ühij ustega, küla tchmade organijatjiooni
dcga.

Õ. Tnrwiiist organisatsioonilist sidet ja
lugemust urnid uoorcic rciiullutHom.ifelc
jõ cmiielc ainult lom ntdo koo-sseisn ab !
anda, esialgul kas mõi alamkomando abil
teadwuslitknde tbalisie )a talupoegade
hulgast. Ltõige anderikkamate ja energt.isc
mate ja sotnalismile trnnide soldatite eite
malmistamine komanderite anietiic ou
sellepärast üks külge tähtsamatest ülesanne
rest s jaw.ie loomise alal.

6. Türmil nc on miimase ilmasiZ a te
geiva ja tehnilise (vgemnso k ige laiali'cm
arakajutantinc ja äratarwitam nc UI) n
dit.es sellegi on snndaslik laialine osa
wütminc sä.awäc organiseerimijest a selle
legemuje juhliiittscst sõjaliste ertteadlas.e
paolt, kes mana s jamäe koolist läbi iäi

und. osa»v.tmiic tarmiliseks
tiitglinisels on vmakordO s jaiväe üleüldi e
poliitilise jul)ti :'i'c ja komando kaas ctjn
tgj kü'g e touirulli koondamine liialiste
trassi' katte.

7 Komando foo-3 ci"u wa'itamnse nõud
mine, millel todaunse sõjamäe uil)Dcs hiig
lasuur p hiusiuöttcliue täheudus oli. kus
komando toosscisn kui soldatite ja soldatite
kaudu ta töörahma hulkade klassilise alla
heitmise uppurati lvaliti ja kasiv tati kao
tiib löö j» talur.-h-va klassilise pimaic
iöjannic su! des lzoopis oma pohjllsul ue

lize täheuduje. ja .mmaamijc

iTMmnlift kombinatsiooni kirjutatud rewo
litfiooniiifclc t assilt clc j sa,väe c auuill

praktilised põhjused ette ja see o cncb kiUtc--
laab D UHUtneerimiie ta a oiuna st, s jonne
o ade 'o kuho.dinise astnest, koinandeertde
hulga taga,varast sa muu : sarnasest.

(35) Ttrivet tvoiuiu oma lätte nTltcs
ja kodanliku ii ctiuMmit oraatte—endise korra
tehtuid—kõil, ära laotades, seadis p,o!e
taarlil demokraatia kodanliku demokraatia
. vruie.i .kohtunikkude ,valita,vits rihma
poolt" a emel tta.siuie häüds na „kohtu
uftlubc walitawus töorahwa poolt" üles
ja wiis seda tcrwcs tot>tu org.uisatsioeuls
läbi ühes sellega mõlema soole k ik, vt.
giisi aines nii kohtunilkiide waliiui.cl tu,
ta kohtguikklide kohuste täitmiseks.

Gt õu]iiicm ininijcft osaw tuust kõige
laialisemate c pro cturiaabi ja käige waeie
ina:c talupoegade hullabele lüjtmalõaba
JR alalt eit ivahct.nvate ajutiste kohtunik
fnbc faa^i«rtnjatc— ojunvtuutc kohtust sisse
icatttb, fmta muibc n tnc irjabc kokkusead
mijcft hulga i'cb töd iste organisatsioonid,
mi Tui kuijcühiiujcö juc. Ojaiuõtma fuiju
takse.

Ühist rafitoa kohust Inucl lõpmata rea
eri stssese bgi cu iste kohtube aie.n.l
nende paljnbe arkubega, lihtjastas N u
o,ntde wütin kohtu n-feieabet, jeba 

irale absa liitselt fiittejaabauufs tehes ja
gasngilst toemtatnist asjade ajamises !or

loaibabcs.
tfuhititub wasttsnste sead n aramuutes

andis N ukoljnbe ivöim SiiZukogube poo!t
'valitud kohtunikkude hooleks pro.etartaabi
tahlnt ;t levitaba, selle dekreete tarwuabes,
iiuiuuusie i/uuöuiuüe eht puubuhUule Lt-

vai aga sotsialistliku öigusctundt )Nt
toimetada.

K > ristuse alul on sel rrtifif orgatiUcerl»
tiib foh »d juba karistuse laadi pötstautclt,
uittutumiscle miimid, laias ulatuses tinai*
mut hulkamõistinist teostades. karistust
übiuünuna nhiskondlilku laitust maksma
oauues, w baduse w-tmisc asemel sundus
likku tüed mah.iduse alal äämiscga sisse
scud s, maugikodude asemel lasmatuslikka
ajutufi awudes ja w imalust andes se.tsi»
meheltsie iol)tui praltiiikat tanvitada. ;

W. K. P. peab, kohtu cdespidist orent»
mist selsamal teel u udes, selle poolt
üüdma, cl kiik töörühmas ilma erandid

tohtulistc kohustuste täitmisest osaw tm«
lu sutalse ja et karistuste süsteemi aicmelt
lapuliselt kasmatusUUu laadi abutSudk
mst c.u astuks.

(3") 9Mju>a haridnfe alal seab W. St.
i?. ciu'ic c iilcsanbcfe (õpntii lviia i9i7.
aarta ofiocbvi rciuolutfioonift alatud koolt
lmtutmift (obanlu e klaosil se ülewviinu
tvõciiStast selle ülcwöimu Käwitam.se s»,
muti kui iihiskonna klassideks jaauttemile
iä elise haivitami.e tö^r.istaks.

tttntituri nja}arcii3 f IL
ctlewalm.stam.se oja ära.»«

MIS kommunismi tä.clift Icoltamift ro>i
" ' "°°d. ci pea tool m ttc ainult

ui ü.b c kommnmsml psl)|u3mõte;e la Kl.
imt|a olema, waid ta proletariaadi ideelise,
ovg mitmtnoomiiic, kaSma.uiiiku melu
oonpnja toor hoo hulkade Poo!pro«aar!
Inkndc >0 millcprolclaarlltkude kih.ide võil»
pZnoe kaswataanse Oisiarbcks. kes lePull!
i-U kommnmami teo,t»da suudab.

(Irzastutaä LssList.

Walkesaarcst, 1". manül.
Ee ti uiu i]c;rnlit)nö vn 117 mi'soni uruga
iraärtiifc.* p mc] i-paber b iväi.a Icrfitud.

Wnllc f a a r c st. 13. männi.
Nagu T - Hinnast teatatakse, on Coo-ne
lihunikkude tmdrat Wen z?r .baign c"
totpj;.r;cl ära Hc nngi linub. Wä.d ,/ä

M'b ueeS Lahkumine laubwat
isiktin taadi.

Soome st aop on SM kaotatud ja itngebe
jrlpttrs (Xcyti ftnobt alla muub. <2u o ii
lastest jaamad ainult mõned o ab Tallituta
ftaabi juure ala c, nagu iiuciibantuur,
haigemaja j. n. c.

Dtrn.i uu'g?b appi. Nagu Tallin
umt teatatakse, olemad läinud laupäcmal
esimene jalltoub baaulasi-lihuuUta kohale
jõubnuö.

PeterlsurJ teatsäL

12 mnl mnvtnl ärapeetud köikidc Pctcr>
buri (icsti Töö'volide

Kottt s e r t Mitt n g.
mis sm. senini uim. Töökoo i ruumides
ara peen, jättis tulcmikuS paju paremat
kviralduses loota.

Pidasin c dal tnseks oTi ülrii'binc lau'
mille järele sm. Lenini

mnt. Töökooli juha'a;a lühikese k ucga
la-3 c poole pööras, u innas!cle üraic ctaCci,
ulii e tn tte muut .aja kangelaste juttude
ja nüuö e aja rciDoiutnoouiga ja lõp.ks,
la te kasud pääle reivo u.nooni ette tõi,
neid sellepärast iilcslut u', 27 ab we bru
art mälestuse päeiva rõcmfalt pühitsema.

Tähelepanemist oma paale pöörasid, jm.
Lenini nimelise Töö oo;i õpilase, sm. Põtra,
liul; g nt ue :a l ue, milles ta laasöpilns
'C.c loiicnbatna aasta rcmoluistoüttt sünd
mnslest toa ike e pildikese ette t i, seda
ipccbruari rcmolutsi. omga trõrreldcs...

Täiesti korraldamatut cttcC.junet näitas
ri ic Ee li Xiuifooii õpilase poolt, 
ettekänntud Porilaste tnarss.

kahju, et nimetud fooli kaswata»
jad, pracgirc poltaiitic seisukorra pii äie
waatainata, meie «vaenlaste (Toome rcalgc-

l kaardi) igapäevast marssi (laul l rped
iüuad/ga: .S-s. mci- HpP °» ©»»'«

wärivi endine!") kooli apsel et
lasid, ehk meil kull mitmetugnseid WM)S
pilluti leidud, päälegi nisiuguje p

molestamiieks. ....
H iivitmv ja kena oma t

poo.rft, oli, jm. penini nim. Töotoo P
io'c poolt mäl.oiüütatub näitemäng,
fii?i ci õnueSranud. kuid siiskt, lapjs p
OM" m ttc täldeuiimises näitas

L pukS oli jälle üleüldine Jutemalsw'
linul .

Siis lälsiwad lapsed oma kaswatajatega
slö na

Kuid ci wõi si n mitte tn^cnoamata
ä ta, c! söögi asi mägi korraldama!" o(,

süü« sod ainult ota lapsi, luna tn eo
paiiutüxiatrtjalte ä>d, mis miim aste paale
muidugi hästi mö uda ei wüinud.

Aga kust tuleb jeoa miga otsida? Wist
muidligi mitte lastelt, maid juba kolkide
koolide esi a etelt, kes üleüldist korra plaam

uuüja toitusid. ; .
UU halb nähtus tuli pääle stue weel

nähraivale, see oli tauts.
j Kas tõesti meie Eesti Töökoolide ko«-
'watajail pidustuse lõpuks lastele muud
cuam pakkuda ci olnud, kui tants, mis
praegusel ajal isegi waucmate inimeste

; poolt kõrivale jäetud on.
Seda pea finnid lapsed (iseäranis tötot*

lapsed) i,c oru saama, ct tants, kus meis
wcnuad lahiugunäljul wöitleivad, witts
kõlbulik l bustus ei ole.

W niemaie kooliõp.laste poo'e pöörak
üleskutsega, Wenc m a a Komm u *

luist 11 t u ootj o i) Uhif u I f C
I liikmeteks astuda, ct oma poliitilist ting'
iv aadet laiendada.

j PSältwaataja.'

Nns linna forjöniuf.
C: kolleegltM

j otsustas uut tcrjonbiift fodanifybe leske!
> to.me p-una, kes ünna kurudel ja platsi
dcl kaiiplcivad. Karjtndlise suurus ofl
lo mula ja on makscw juhuslisie kauple»

! a?c lobta, lcS plärudel ja turudcl kohtasid
ü cüldiSlel p hjustcl ci rendi. Suurema,
ksu saamise otstarbel ladustatakse tet
2 nnvi turu korpuseid. Ncirdtmals RÜÜ*
I ratalje 10 päe.vaS.

TõZÜ puudumine.
Tihii pnuduwad t3s(i"cb ilma tätstiöte

p h usteta tõult, nulle toriualbamifcl*
inittama anduse konusmriaat ärgmijeltz
otsusele tuli; K.iiki töölisi, kes ilma 
fiitc põhjusteta rohkem tui kolm paeiv*j
töot puuduw.id, arnclt ära w tra jasõio4
koin.ssanuati saua. £cHc määruse pcan>a4(
kes!muinsused labiioiima, nuUcit etteroõtte
bcic teaduanda tn cb nagu c cftrijaamaö,
gmsuvubrikud, inunujipal töölozad, luuia

raudteed jne. *t
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Kirjandus.

Uned nomatud Eesti krjandnse alla:
»Avinmunntliue Mantsesi",— Eeski Too-
Tohtoo Äuiniiiiumt kultuur ja fjaiiCuie
tou ujulc tirjasms, H Poõgelmanui tdge,

™ kop.
roomatil torwilns tundus

»mn" 9' Ee- ti solsialisilikus kirjanduses.
AZü,,b nn selle poolest meie kirjandus wcihe
ttfforof# saanud za jeba tuleb rü muga
tenvilad'.

BJtU puutub rnamolu kcelelicsse kliljesse,
zul b tähendada, ei ta tublisti fonnmete. j
firaigrnenub keclewormide ja 
jär." i"d!»sc puuduse all kannatab, ints-j
läbi *rt naka w igaww idulise w'>i c 

järele jamb. eentätt tähendatud
Mõned täht amad fcclclifcb wc d.

Lõppude tine ja li k tormita
mine on segane, kuna lik I pnd wäga

esiucwad, neid ci tavwuaba pea
sugugi. Tuleks tarwitada tonimunist lik,
pro tomtntttiifM ue, sest kine lõpu ftfp
ticb vmastawalise tüwega: mängu-! me,
lloti-line, loomulikult oleks sel korral jäljc
kindlam: koinmunisti-lme kuna siin aga

lik suge vt cieed lüwi kü ge tubctafc:
lommnnisi lik; sama ka: kapitalist ik pro
kopita! st line (lljf 4), ühiskondlik, tööstus»
lil pra töö-;tusiiitc (ihk. 7) j. n e.

Sama segane on pikkade täis! aa'i'titc
lartrttainiiic, mida Eesli icclcs alati kahe
kordse tähega fir luataffc: ewangelium pro
Dwangeclium (lhk. 13), oposünoni pro
vpositsiooni (lh'. 5). s.'ina males.i poliu
kaime pro poliitiline (lhk. 29), ewolmvon
Pro ewvlutsioon llhk. i l). prolctariadi c
pro pro etariaadile (lhk. 11) i n. e. Onn
ON tarwitalud patn ts (lhk. 23) ja mee
M ned üksikud: panei organisatäooui rro
papetorganisatnoni, tähendab, suu tu!cb
tahus tir ulada, sest siin on omostawal
kä ndel nimijünalme täheudus (ihk. li)
Legapldiue asemel vlcls wõinud parem
eduga aeglane tarnutada (ihk i l), ee
mangu asemel (lhk. 8) eelmäng; õigesti ou
tarwitatud cclehml (lh:. 20).

Määrussima lc pud —sti ja —mim ou
furtmalt Jaolt ste ja mine tarwitatud,
Mis reeg iwastasiks sa igauud wormi s
tuleb arwata; siiski ou lõhati ta —-i tllJ*
vilatud: senini; tuleks aga: seni (scnni).
Mis lühem ja tvlaüscli ilusam; pooleldi
pro poolelu (lhk. 4l); hoopiski pro oopisgi
(lhk. l l), (h taie kohta, mis ogu es
igal poel mäl.a jäetud, allpool p temal.)

Ladina ja Greeka keelest w ctud laen
sõnade kohta on ülcü dme reegel ch a:c
mel I tormikada: pairiarkaasc pro P.itr nr
hilise (lhk. 2 ); niisama: y aieniel ü lärmi
ta da järjelikult mitte pirumidid (Ihk. 25),
vaid püramiidid: ""'ima: süsteem pio
psteem.

.Terme maa- asemel oleks w'inud pa
tema eduga .kogu maa- ( hk. 6) tarnu-

öähemaks ülesandeks sel teel on lcs
okcwal aj,l järgin ste N ulogu dc wöimu
poolt juba matsina pandud luoli ja tjari
du e asja aluste cdcspidiite orciia mine:

1) Matsuta ja sunduslik!, ülcüldiie ja
Pvlitehnilise (?coori s ja praktikas löikide
walmistnse päädarudegi tnlmnstawa) h >
dbtifc läbiwiinune fõ gtlc lastele mõleuiusi
soost kuni 16 aastani.

L) Ühtlase töö voli was!nw?e'nd tüüpi
täieline tcosta>nine nn'lcmist soost las e
Khestoos õpetami ega, mis tingimata ilma
tine, s. o. woba mmgisugniest usulisest
tn6;ufl. õpetuse lähedat ühendust walime
tawa tööga läbi rrt b igalü gielt arenenud
ton,uumi),ii(u üh.stouua liikmeid ette-
Wolmistab.

3) ttõikide spi'os?e ttnrustaminc 
bugn, riietega jalastcga ja DpcabiuCubcga
riigi fll ui.

4) Kihutustöö ja propaganda suuren
damine kooli petaiatc hu gaS.

5) Uute kooliõpetajate citcirafmistamtnc,
kes kommunismi ideedest lõbiimbunnd.

6) TöÜrahwa kutsnminc teenelisele osa
tvõtmisele hariduse os ust hariduse
nõukogude" arendamine, kirjaoskajate mv
bili ecrimine j. n. c.).

7) N ukogude wõimu igakülgne abi töö
liste ja lovtawate talupoegade cneschari-
Miselc ja enesearendamisele (r amalulo
gude. täiskaswan.Ue koolide, ruhnm nll
toolide, kurjuste, c telugemiste. tincmato

cpekodade jne. sis eicadminc).
k) Kommunistlikkude ideede kõige laia

tzsema propaganda arendamine ja riigi
>bimu apparadi ja ab nõude üra taiivi
SawfL jellett aotuibel*.

taba, seeläbi omandab lause paisu selgema
kuju, nattucks: kogu inimmass luku?
iiutit ail, pro tcrtve, »niS jun ka seda
lähenda s, et nende hulgas haigeid ei o'e.

.Tööline jl-b fer.afamfa otsa, ta lan
geb itta nlgawania e allapoole oma e u
tingimisi", ci ole küllalt leige. Mille??
Jü.iUcft allapoole pro allapoole mida?

('!)(- 0- t .
Und seks ja mitte nusuguseks, mille

kaudu teel kõlaliselt wmbak?, on koh"i
n lähe n asemele tarivinuele w tunne
Ometi on ic ge, et o külaliselt u—st cc?
on Ä»i on tanoitattth: antasid pro lao
lasid: f.udalse pro feodaalse; kautujed pro
kaotused; on pro jao.

Saina mähe rnnestannks tuleb i tar
lvi'.omist e asemel pidada: riad pro read
([ if i ). S> S esiueiv d meel m ticb lvä
hcm tähtmmad nagu: utõcdul pro mõõdul
(Ihf. :4) püiab pro püüab.

S'»aa f'p'ifc* on h täht hoopi? 
heidetud. Millega seda seletatakse? Kas
tal,ciaf'c sellega reformi laiu wila, Wene
ecsUljni? Wene teele reform on keele.-e •-

dnSlikult täiesti p h eudatud ja i
k rivalhcitmine ci olmib lugugi rewviut
»' oani ;i't"nituS, traiö feele arenemije taga
järg 9-cnde k rivalhcitmine wõett lea
duste akadeemias kaun enne 1914. n
rewo utsiooni üleS, kuid <cba läbi mii -
tifistas reattsioouiliue bürolrattjm. 3Ü
ait titt.

Meie paremate keeleteadlaste ja k!r a
nitkude juures aga ci ole kellclgt sarnane
moonutuse matte pähegi tulu d. tlllllle?
on siis osi? Autult lelles, et midagi teha.
ümgi mähi?

CjcSti keele uuem arenemisasasär? on
küllalt riit ilifn materjali keele iluNamis k?
aunud. Tormis on ]cöü te.d satlata, Pt!k.
ja igawold kõu worme l.hendod.t, nutet
icr >ada. kola taks teha lectvastn, et kos
tuksid me kõnvu mennvad pikad l ptid,
laisad, roomad ja igamad. Igatahes ci
ole p"hjnit noorelt ja edurikkalt atcuctvalt
'irjondusmoolnlt, uu? patudmv, ilus a
elegatu puuhobusega m..Stu rat ulades
jalgu alt ära lüüa.

Teen jclle .ttae feeVga" ühe luuleproo
mi. ct luge ad ije jclle .iluduje" üle vt
juhtuda mõeljid.

Jrmn 3 marus.
litt—uu! öikah tint.
lii—uul nutab laps.
Koht ou dc ulub uni,
Mcd on arm kaebab laps.

sssnts! aara cinu 
Co:t sa et kanna obu Cjil
Obu tibab iuge nal.a..
Ilrraa! citis tuge. Ilja!..

£in:Tcfn!3 Tüll ctnfi, liud
Xm C (;N:itc Q'C!) on mrnaieid .keeleproo-

9) taialine sissepeasemise wäimaluS kör
gema tooli luu diaaliocs c kiigle <pptda
oonnjatee ja eesrinnas proletariaadile,

ti iiibc nende osawõtma kutsumine Õoe
tegenniscst. kes Soetada m imeb; 'öilide ja
i.\ suguste kunnlitkude tvcic ärakotaminc
närskete lcaduslitlude «õudude ja 
wahel < pctlaste aukraadide professorite
ülcinscistlsc ckjamite ja muude iarnastc
ivana osa üleelatiste näol, mis kvdan!ik'u
prose suri aitasid ennast iseäralisesse eesõi
gustatud lcijujcesc eraldada.

Il) Niisama on waja tvörahwale kõiki
kunsti waraudnn aivada ja tattcsaada
ivals teha. mis loodud on nende töö kur
namise alusel ja mis siiamaani ainu.!
turnijate larmitada olid.

(37) Usu osjus leiab 59. K. s). polü
tifa selles, et nutte juba dckrxtccritud ki
riku lahutamisega riigist ja tooli lahuta
misega tirikiiü l.ppida, s. 0 nende abi
u uõcga, mida kodanlik demokraatia lubas,
kuid kuskil maailmas lõpuni ei wiiund
miime ngnstc faklillsie sidemete tõttu lapi
icli a u.ulijc propaganda wahel.

Port ei piinab sidet kurnajate klasside sa
nulise propaganda orgin satsiooni wohci
läiesti lsä,viluda. sam.n ta töörahva hnl
k.nd silt.lise t nsiilislest celarivamiStest
wabastada, selleks otstarbeks kõige laiemat
eadnslik ha iduelitku usnwastast propa.
gandal organiseerides. Selle .suures on
maja hoo', ga iga'ngu e ujklikkude tunnete
baaivamise eest hoida, mis ainult uiulijc
jjjtaiupuii Uublusl(iiiiÜ£*c Uiud.

(Järgneb).

we- kardan, ei ka minul al e
Hiina pöö>e #asroub.

Tein - raamat: .Ühtlane elamis
raha", H. Vöögelmann. Huid 75 kop

Raam 't kannatab kee e.ijc t samade
puuduste I*l, tuid peab htsfi täheuduna
cci siin retj 'M painduw, kuna siin s'.i>kl

üleüldiselt pikkade täishäälikute kahekordne
tähendus pa>ju järsekindlam on, süsti se
gane. oc i q: diktatuuri (geu) pro

diktätunra; sama kultuuri.
Tu cb lahendada, et siin 'kegi nomma

tiiivseid liitumisi kohati hui eduga on t«rr
wit ilud' p hnraated (Ihk 9); elamisraha.
W>, c ti larumaiub scbawän, peub olema
scdawürd.

rUiuiöii aga h fäh? fohfa sama nähtus,
mille w fat;c" koht > iopu'<* ütlen:

.Enlu ice "JI e parem — parem
iparcm, iui ilja". P. Loit.

ÄsundnseA

Kommuunide ühinemine..
kreisis asuwad kommuunid

.Seino" ja „Shcmftshina" tegid otsuseks
üh ncda, et üi>hcu oina eesmargi poole
läheneda. Esimene kommuun asub cudilcs
i'u ofi mn ja«, Ciorfo wallas, mille liik
med endi cd wabritu töülitc:> on. Uieülöi
jclt 10 perefotröa 27 liiget.

Teine kommuun asus Padoga kiikas, ka
(Avrka malla«. on oiutolnd Padoga
uita in ees ii st, üleüldiselt 5 perekonda, 24
j get. Ecda täljcic patuics, et nende

kv nmuunidc rajad olid wasmstikkn, o sus
lasid ueinad ühineda ülnsesie kdmminlni
perekonda „Ecruo" uime all, nii rl niu.d
selle perekonua suurus 15 perekonda,

kiiged, on.
Aüücinad kommuunid on oma waimn

poolest tõsised nrusaaiad ja aatelised tom
munaarib. Wdlv uskuda et päüle ühine
mift nciitc walzel haü.b 'valitsema niisama
'uquue ülõmeel tui ennegi. Haäd cdu

lõole. A. St.

Vugri asundusest.
PükiapZemal, 9. märtsil oli koolt saalis

„Edu" lükmcte ülcü duc koosolek. Pae»
makorras oi': 1. seltsi ümber nu»it

mine seltsiks, 2. Nemis
jooni 3. llue põhjus

uija liuuttamine ja 4. ecstjeijuje wali
nune.

Nc visiooni fomisjoorii esimehe H. Sibula
aruundcit paistab, cl se.ts omal esimesel
olu cnrtal kaunis iril\i alt on töötanud,
mida juurcinalt jaolt k ik aczara koo i pc-

toja Trciari armcsse tuleb panna, aaeta
jooksul ori mitmed näi.emänZud ja pidu
õhtud toime pandud, pasuna toor anna
u»d, raamatukogu toetutud, laulukoor tälen
dutud sue. Kas as praegu raha 4e» > viib.
Kassa raamutud on korrus, k.ud möucd
reud on pidu toime panis id teinud, miS
sellest olened, et näitetonnekond puudus,
mida tingimata aimama peab.

Nahwama a seltsi põhjustiri, miS frcift
hariduse osakouua poolt laadud ja üleüldse
hästi laialises m ttcs mälja töötatud wõe
t"kie mõne muudatusega lvastu.

Et laiemaid rahwa kihte kokku tcmmata
määratakse liikme maks endiselt 1 rul. ja
Ns easiumise mats 5> kop.

Oleks s oom ida. et uues ccft!erufc§ 
"cm r hfit paneks noorcrahua maimu ha
riinise paale, uagu näuuiekS kihutustön?,
enclugemiste, miitingute ja kursuste toime
panetuie lädi jne. sellega tant u vhtuch
ropoude naljadega ära wõürutades.

O-l möire lttkuutas tulruur hariduse
ringi asutada.

Uutele cucmõttctcle tulist edu.
Asunduse proletaarlane.

\
Rahwa majandus.

Raudterd korras.
Nslrahanist weetakse praegu smrred ta»

gawarad lalu wälja. Ruudtced ei suuda
weduga walmis saada. ?lnrahani liim#
on rongide Toidusaadcuncd n^ede
iewad j.wmad>.s slaks uadalad ei saadud
wcdada, puudusid magunid. Weebruari
luu l.puis paranes seisukord.

Cõcd Nkra»nast.
Tuula suhkru wabri kus tahetakse 31/*

mi zoui reeni cft juhfrut kõwato su hr: ts
üu>der:öö adu, kuid puuduwad söed. 
laose pead tulema Hurtolvlst 2 rongi
\\i\a.

Teims tussis f uinud

kirjad.

23. 21. „Edasi" toimetus!
Palun jarguewaile ridade e lehcZ lah

keoii ruumi lubada.
Olen Eestimaalt, Tartu kreisist, pärit

ja o cn ptluaics jõjawäcS teenin). Pvlguft
ora tulles jäin cm kerest luhtu. Ali
na n iiitiib oma adressi teadu: r. rieri>o
rpnj, Ilojreamiofl nepeyaoK 3, kb. 8.
B pa Kojinyr.

lk. lf>1P a. Wr. Ffl EDASI. 3

9. T. ft. fliilfnur • fcrrifeuff Wali isuse
Utrjaötuse Lsatonno lodust on järgmised

ruumitud s ada:
H. pßsgf! m a tt n. Ultlane eldtrris

tob'— ük; kommunismi nurgalitvidest.
Hiyd 75 kop.

K: I! 1 ar x sa Engel s. kommu
nistlik INan sen. Hind 2.4 Ü kop.
Lesti kommunistliku lüiawäe
kirjandus: Nr. I. (£ twilikumcd
s saos andu e üknkud sü ad ja üleluled
Ivne j' <£csii keeles. Hind 1.50 tov
11 r. 2 Õppigem fu aas anduN. H. 151.
Nr. 3. lU s tkj mces on punase )oja
wäe soldat? Hind 15 kop.

Eesli tool. lir. 5—12. H nd 5 1 rbl
Jaan 5 il? wcri näo • pit- postkaart.

Hind 50 kop.

Raamatuid saastaks? tellimiste rLA- oi
nutt encm 'tst >d raha ecst Asutustele j

hinnaalandus. Saatmine
tcUija kulu . Ad 7 eis: I haaic." beini I! ot
,ici KoMnrrapna~a Ilnpo.iiioro llpr>(bpuicnin
3e.Tntiiuci:rö Tpyaoboü ivOMujiiu. Müfl&i, 13.
r. Ilei ep õy pr.

lViümri poole E sti (LSöTist? TTtiH eest
'cijus pjlub leitu Ita Iji Pceöc-lDinf. li j
3«3fcanf 3ni esma?pä.w.l. 17. murtfil t. 7
obtul llubi ruumides,e ilmuda as a ftlgi,

iu|v!s. Klubi Ecstjeijus.

rntooni (Scett Prole?ulti joo -
ouD pclncb piiljairictoal lö. 11 artfil j. a.

Pidu Ohtu t P i nt c.
Hak tu* lell 7 MejKflyHapoAHwfi

(õublu. 3a6anKancKHM; np. lai.

T e a t e d.

Eesti ? Srahwa ülikool
2).

Tunniplaan käesolewa nädala jooksc
Lsmaspäew 17. kella 6 

7. -0— Keemia; 7,43—9,10—Raamatu
pid m ne.

K« j fn i b a l, li), rnärtfil kella 6—7.3 Q
keemia; 7,40—9,10 €cs;i ja Saanu
keel.

tl c I i- x> * : **, 20. mäffif, k Ha 6—7,30
El?i uskult ja rcllir.öü; 7,40—9,10 
Eesti ajalugu ja lidmntun&mi a a ugu.

Reedel. 21. n nrtftl, feUa 6—7.30, 
K.emia; 7,40—9,10 iil tomatita.

Laup ä e w, 22. Martnl, f« U 6—7 3^»—
Ehituskult ia rõllutõõ; 7,40—9,10 
2v4atiu.lui:tbamm?.

Pidu - 5 htU
pancb tonne Soomc-Ccsti komm. mere*
intc-Mc flubi pitt)QD. 1 ii. märtsil. Newski
pr. 16. A.g. tcU 7. Mäng b fcdpilliöK

orlcstcr. E e st j e i j u s.

Pühapacwal, 16 märtsil 1919. a. lell
?S püclval on W. S. (5. pääkoos

o!ct jc tfi ruunnbc-5. Pa!utos kolt tiiC
ineb IcU li ja ncib fc-* liikmeks aSludo
joriüitDQb fcTl li kobale ilnuib».
B. 0. Cpcau. np. 34/43. Siszc:äik Kcskpr.

Praegu ilmusid trükist:
festi kõmmuni st liku f 5 j <i tr 3«
kirjandus: nr. 1. T rwil'kumaö foja-

ükukud fõnjõ ja/üiclufcs ITnu
ja Ee-li keeles. V)\ bI 50 for; nr. 2 Oo
rtgem sej asj nö,.st l)in> 15 far.; nr. 8,
Mis < slamees on punase sõsuwäe jolöut.
Qjnd 15 k«»



raskustest olete kergemine üle saanud kui
'nuidn.

Ja! Asuni kubel on tõesti lü'di miks
n>id «'udid et koonda sa osa ci ttmtta põllu
; oim te kongressidest. kuid o?a ei w» tta
asnntkude ja roätlekoha pida ate kongres
sidest nii palju kui need kongressid tõesti

üleüldist põllutõSStusö uuendust ta-
m>ia, ku' nad ga fl»"5 " . 

nifEiifce seisukorda Hnmt-bi mmlewao
siis niõib julgesti -n* ära ütelda, et ««
mingisugust tagajärge ei ole.

A w w a.

Firirds pahu! beskmisfsle falauirenadels.

kaotus Simitsa asunduse keskmise talupoja mõtt e t e
kohta.

4 märtsil ilmus 48 „(£dafia numbris
traie kirjatükk a asunduse fcjhiuic
talupoja inõt> te kohta, kus lelt. .auni:"
cnuas! Nõukogude walitsuse poole hoidlaks
nimetades siiski niisugust itneliffu nutu
!au'u k oruta b, ct tõesti mõtlema paneb,
kuidas temal meel ni- p Uju julgust salkus,
et ennast praeguse tööliste rralitfuse korra
poole hoidjaks niinetab. ja kõik o ku mõttes
Põllmnasandus resorme kohta teeb ta sell

ja Tro.ski poolt atvaldatud arwa
luiste paole toetades.

Oinale mitte ütelda lubada wõidcs. kui
palju asunik meelega praeguze walitsuse
poltittlast põllumajanduse aai oru tahab
saada,, lora oma kohuseks wastust anda
nende mõtete ribade üe, milles .asunik",
kas t csti toe asjaolusid meelega kõnvalc
jättes e.sib w i mõnestki asjast im te
õieti eru saad s, oma moodi ja paljudele
keskmistele talupoegadele kohase arwamije
on saanud.

olete las'nnd ja kuni Tsirkowstlani wao
wagu e koriva, Jaani, Mardi, M>hk.i tne.
wäijadest eraldi.—ühtselt läbi o>ete künd
nud, siis selt. .Asunik" ei keela walitsus
kunagi oma obt teile.

Er ole ime kui suurem osa talupoegi
(et nende eraomanduse, maa räfilc töhet»
panea ine on pööratud) ?! ukognde nuU
u c tegelaste trastu on, iseäranis muidug
nende, kes kud.-gi ligemalt nendele nii Hat
gnt küsimust p;:ud tab.

Edasi minetab selt. .asunik" rewo unoo
nilist matsu panga nvlgode proFentidcks.

Soe ou juba otse üle ohus! Panga roal
gadest maa pääle ci wvi enam juttugi
olla, arusaadawalt on nad maa sotst itsee
rtmtega ja paulade Nütsioaaliseertmtjega
kadunud.

Siüüd aga ühekordset erakorra'ist rewo
lutsiooni maksu nendeks protjcnüdecs pt
üada—ma ei tea tõesti!...

Kas siks t esn ei ole ära seletatud, et
ice maks täiesti erakorraline on, nagu ju?.i
lein t nilyctus näitab, .ja ka ainult nende
käest uõutalse kes enesel nii ngujed summad
löcsti muidu oma käes peaivad.

Tegclikint ei ole asjad sugtigi teised
mille üle sel s. Lenin ja Trotski omad
arwnmi'ed on öelnud.

Ältüne kümne aasta jooksul on asunikud
täcsti waciva näinud, mille arcldu cl nad
omale kohalikkude cianituoc hulgas täiesti
erakorralise seisukorra jõudsid tuua. 

Suurem osa aslmikkudcst ilmusid täesti.
nii öelda. puu paljalt We«cmaa metsadesm,
milledest ainult ka ncude tui cejtlaste
wiiadus jagii sai.

Kuid täiesti eestlastele omase kange
kaelsusega ci leppinud nad kunagi sellega,
et oinale ainult hääd clanusieijukorda
luues n>asap'.damist enam-wahem wiimase
aja tehnika järele sisse jeada—nüüd elama
olekud h. kianud.

Nüüd aga nagu hoiataks „ümntf" walit
sust, ei noudfc, nõudke makjusid, müüm
rõi v ge uini häwiiame. karja ara, miUcft
ka iDülUiusel tuimad tagasär cd on, naga
naha ei siluda wöl õigemini ta jaub
maga hästi aru kes ee walitsns on, sa
si.n juures teeb ta kaunis awaulult en.je
,a malüsuse wahete w.he.

Mis a..a wilja pool muidu ära wõö
randumijesse p .utub, iilist;iilscst wiimase!
a.ai on tõesti kindlad hinnad odawals
jäänud, kuid siin juures ei tohi me'.e ta
wabr>tu faabufi tcisui humala ja kui meie
i;e meelega angeldamizele ilunv imatuid
h.udu matjalne, ei r ägl see sugugi kiud
late hindade tojtmise peo.t.

Niis maa -poliüuasse puutub, siis ei oie
ülsti Lk.u ogu walNjuse tegelane jee alal
u.eu.dijeji sujisl, sellast |tl)i|i mis elu i|t
meile cue tuguiab ja uus wiimase! üle
mcnemaalijel p Uumajandus ojatondade,
kommuunide ja töd-aric ide esitajate ivdSi
isiunujel ainu t tmnitujt leidis teegi

tveivuie kalounud. Petrogradi
tudermaugus, uu p-i.ju tui sell. jt ti;bcr

mangu tcgeuujt
Üll).

Rohkemail kurdil jäeti isegi tehniline
obütõu masinate näot tnajapibaintstcst
tormale jä fci;ufarb täiesti teda teiste
hulgal eralbam —ci oinad sugugi üisi
tbötiu|abitjc w t laiema silm ringi mi i,
maid liht alt sa labaselt maranbu|e ahnuse,
sisse juurbunub püüde,—roh.em omadust
mõiba pidada,—trili

K tk pur.unab puuded, waimnelu tarwi
duscb olid lattgelc kürwale saetud, asunik
elas ainult mõttega, kuidas seda maatülkt
kus paa. ta töötanud omaks .niimi omate"
wõ.ks nimetada. Ja nüub, ainult lelle
mõtte erana elades, kaswataS ja hellitas
ta omas paäajus arusaamist eraomanduse
üle. Ja just selles üleüldises sihis töötades,

puuõutatje keskmiste talupoegade cca
autauitube tšiili.te hutuisid uicu kibedalt!..

Aega m.ooa laguneb, puunieb utsu
ptUUfibuinuie, ticuüe tvatle-te „o ?»a
-uituoe" t. üumine, \a jümub ülemine,
utytctütibaui poUuhatimijcle kollauna
|e*e mujapidaiuiplc.

A iinikub olla töö sa mnrckoorma 01l
nt r. teks turrna- ja raslemceljeters jää
nud—rüdmsate weuelaste Limal—kelle ja
m spärau?!.

Ja kui nüüd Eesti noored weuelaste
eeskujul asundusies joomapidusid sa
x-repalle' h ulasid pidama, ci olnud selles
sugi g! süüdi ü.si ümbrus mcuclane,
rn. ld j Ücgi asunik, keS oma noore!, 
raha üle lahju tundes. wõimaluse ora

tlis, noorele u i tarwiltku waimuioitu,
raamatute w i loolt näol tarmitaba
itüt lie p rasi siis nüüd fa nii tihti, tihti
asunikul tm linata on, n.nde harimata me
neluSie asemele kehmade nõukogudesse ja
te ete ma.it iile asutuste ette otsa oma
harituid noori jcube saada, mille põhju
seks testi teunls uhti pa.juil kannataba
tuleb.

W..gisi teegi tedagi kommuuni ei oja,
nagu mõni ujumt lurdab .a laidab. 
patja nende eraomandust tuutude naol
(tu;gi üleüldiselt omadus maapaälc uni
au laotanud) teegi ei oie mõtelnud äia
laotada, nii;auu nagu tuuiujutuö nende
huigus, ct loomi Uuutuiiute käelt haka
iui,e ara matma need on jutud, millel
mingi,ilgust all ci ole.
Kuid (rnabanbatafje ehk mahesi, et na

Utke t rrnaie iald.iin.) kui ke gt keskmistest
»a upvegadest rnilja >ecmct eht külmi masi
na, riisumije reha, tahub saada, Ö.löafte
neile niipalja kui ee wilsa seeme ehk
külmi masin ühiskondlise aiusck ära saab
lauvitatud woib toonist neid saada olla.

Äicude päewade sees saatis kuberm. ng:t
P llumäjandus o>akond, Us ainuüksi tule
wikus kuaertnangu põllutöö riistadega
ivarustama saab, kottidesse treiii ja
ma Ila pallumajandu • osakondadesse ring
.irjaga teate la.aii, et ainu t ühiskondlikul
.lujel hautan ai majapidamised külad ja
aiuudu eö kes ühiselt milja korjata wõi
!iü.w ta mõt emad wõimad põllutöö
massinaib jaada.

Eoan püüab .asunik" nagu oma mitte
  igctc ivõ ae ii e aru saades, siistt loen
dada, et la Nõ: kogude Walususe poole

hosijt on ja 100 ab et jcllest
mõndagi kosu tuleb

Tõi! la mina ci kahkle, et sellest mi
dagi talupoegi.e ka u ei tule, tuleb tingi

mata Äutd Äittie selles m u
tes kui tee m.tuie! Mõttetu on üksikult
talupoegi.e n.iugisugust abi pak uda,
rohlcm koguni paris wc imatu, ja

malusus >aab sellest aru, tööliste wa
litsus saab sellest aru, et tema teib
iiijiiilt awitama h kätes, . enese lamba
karja hunte huikab soetama—neid kaswa
taina!... Stmb tui ka t ic Eimiuitsa mci,cd
on niikaugele aruiaamiseie wuduud et—
iiksk. lk kumba ice äärt mööda hariduie
seltsi mapa poolt test nälja uõra saha si.se

Mlugc keskmised talupojad (waesed on
hakkanub aru saama> selle täh-su cst ja
nende üleminek sünnib jutu.) ü e ümskona
iituic p Üuharimiiclc (see et tahenda tofct
sugugi kommuuni nimetut) a paljudest

Elikspsrasf cn asunikud wslitcusß wasfased7

Eesti asunikud laialises Weue Nõuko
gude Vabariigis öeldakse enamisti nõu o
gud? walitsuje wasiased olewat, see on
ka päcwaselge. Kuid leegi asunduste or
g 'Nlseerijatcst ei ole waewakZ wõtnud neid
p"h.ulsi i. otsida, seda koufnkti walususe
sa asunikkude wahel lahendada ega selg!',
tada. Katsun seda allpool teha.

Olen mitmed asundused Venemaal läbi
reinnud ja tunnen wäga hästi seda p h
.ust. miks asunikud walitsuse wasm umb
usaldust ja waenu tüünemad. Neid põh
jnfi mis kokkuwüetult nelja puttkti koon
dada ja need on iärgmijeö:

1. Kommunism,
2 Kodttne wii n a walmis'

t a mi s e keeld,
3. Wilja monopol ja

4. Korralagedus.

1. Paljud asunikud on selles kindlas
arwamises. et kommunism, sunduslik on,
olgu aeg pikk w- i lühike, siis sunnitakse
dekreedi järele k iki"põllu pidajaid kom
muuni osn,ma ja mis kõige hullem
nende meelest: kommuuni pohjusjeaduse
järele kaotab era omandus makswn e,
s. t. kõik warandus mis lclleail on läheb
üleüldi eks tarwituseks. Iga ü!s teeb tööd
om.a jõu järele, saab soägiainet sa m. kah
oma turunduse järele jne.

Asunikud! mis puutub sunduslisse
kommuuni, siis on see täiesti

wale arwaminc, mis prowokaa
orite ja wastu-rewolutsionäände poolt

lendu lastakse, et walitsuse jalgealust üõ»üs
tada. Wabal Wenemaal on. ta täiesti
waba põllllpidamine, kus igaüks nii palju
maad w ib harda tui palju tema jõud
kannab, mis ül selle läheb teistele. Nõn
dasamuti on ka kommuuni waba p.llupi
daiate Üh.ng, mitte oga sunduslik.

Mikspärast aga walitsus igal moel kom
muuni edendab ja soomilab, on sell põhju
sel. et paisud maata inimesed ja lõõm
tööiiieb p llutöõ järele igatjewad, sell ajal
jälle tühjaks jäänud trigakandwad mõi a
maad fööii ahwardawad jäada kuna toi
duametest juur puudus jne.

Eim ci jää muud nõu üle Titt kom
muuni asutaba. Igat üksikut põllumeheks
aidata, ci ole ju ommeti walitsuscl kulda
gi mõiinalik, iieäranis praegusel ajal kus
neetud sõja järeldusel põllutoornstu pea»
aegu sugugi saadama! ei ole, tum mõisas
neid ühistöölades ikla jätkub, ning paale
selle on ühistöö (kommuun) ka wtsialismi
-vaate kohalt kaigtti õige ja kasulik.

Kuigi üks kord, näituseks, sunduslik
kommunism maksma hakkama, nus
ainult 'ell korral w imalik on, kui kom
muuni hlläd tagajärjed kuhjaga kätte saa
dud on. E«sila>ed aga, kelle põllu kultunr
,venelastest puljn eeS ;a kes laialt talude
min asudes kommuunile weel mttte ei
waSta, ei roõt la praegu selle mõ dnpuu
alla täija. Ott aga ko.nmuuni hääd taga
järjed käega katsutawad siis ei ole ta ka
enam n«.l hirinuarataV tont ja kahtle
mata leiab ta sits ta eestlaste hulgas poo
lehoidmisL.

2. Kodu wiina walmistamise keeld ja
selle raske karistus, see on juor trump,
mida häbemata wiina wabritandid tao:u
ma pidanud ja neid on paraku palju:
Ma tunuen üht aiuudust püh a ringkon
nas. kuS unlbeS 2 )0 talu hulgas wae-rait
20 talu (j. 0. s°/o) leidus, kuS seda k.hmti
et tehtud, üle S,°jo o id kõik uu re
mad ,Q wähea ad njitn.mjajad. Se' küsi-

mus on nii roo'ane, et ma tema suures
pikemalt peatama hakkü. tähendan
ainult niipalju, et see kuritöö peab ladu
ma, wabadus ei seisa mitte siücs, et iga
isik oma !ur a inniukti järele talitava mõ ts.
iii n»õi ükski fotfiu uftlif rtigiwalitsus
lubada, kellel rahwa haa käekäik lallts, et
ükükud k. rMegisad wara tolku ajades
hullasid lihiv! tawad ja hulka laadumad.

Wähe on seda, et miina tegija wiliast
paljakstchakse ja ta ije mangi pannakse,
meie armalcs, tuleks ta marandus hüü
tegemaks otstarmets lonsistecrkdu, juur
tegu kurjust hämitada.

3. 93311 a monopol. Ka ftin poob asu
niklile meeletu.ctalna, et sotsialistlik r igi
kord ei luba sahkerdamist, waiü iga Nt,
pciäasjalikuit wiit, uus oma tarw i t u
sest üle j a ci b, läheb õiglase tasu

ee st riigi. s. o. üleüldise rahwa
omanduiekS, keS seda oma ära nuge
misc järele puudust kannatajate wahcl ara
agab. "'ilma et ta jelle juures roahelt
fauplcja osa mängiks.

Kuidas wöib siis lubada, et 
pöörase hinna eest kapitalistidele uust**
müüb, kes rühmalt riisutud rahaga 
raswa nuumawad; kuna löö.ine ja 
talupoeg oina perekonnaga nälgiwad, jest
et tal õudu et jaitu laUi hinna eest luba
lunastada.

Ka sellest peawad asunikud endid saad
wa'.t la ti ütlema ja teaduta, et fee juffc
nii peab oi.magi.

6. Korralagedus. Jah, paraku, see on
tõesti olemas, kuid jällegi peab siin tooni
tama, et selle f< ig> suurem süü 
enese Pääl lasub. Kõik asunikud karjuwad
kui übeü suust: Walitsus ei tee õigust,
ei pea korda, ei anna leiba jne. Siin peab
asunikkudele südame p -äie panema järg
mist: Kuid ptinaucwäelane stnu jutnes
tvitna sa sõjariistu läbi otsides ka muub
m.iranbuft Eaaja roiib, seadus mitte
käskinud po e, ära maik-.! anna walitsusele
teada, süüdlane saab tingimata oma teeni
tud pulga. Kui sa näed et mänes wa.it
sule asutuses kelm pesitab, kes altkäemaksu
toetab .hk mu.id fuiitarivituft tottne paneb
ära jälle watkt: katttia walge ctte. Älõua
süüdlase wastutttscle wotiuift Ptoage
meeles, et waütsus oleme meie ise,
tee ne ise õiguft jo nõuame seda ka teis
telt. Ptdage ka teda meeles, wae-emad
asunikud, et need lisakörtd, kes walttsuse

pasundawad. ongi need Eüce
suuremad wiina wabrtkandtd, mil ug i jah
kcrdaiad, küla kurnajad kontr-r too
lutsioonärid. Kas nende endi teod on

' õiglased, las see on korrapidamine? Mis
puutub lciwa künmusse, sits peaM sel

jjuba kõige pimcda-na gi selge olema, kes
meile .eiba ci anna a kes meie lapse
nalja surm i meeretab. Astuge rwit uje
rinda aittnduötes kes teie nälgite tehke
leiva tee lahti ja le;b wllb .

-Lborjtjnja macnlajcb KijCtr b 
cr.ncm mädaneda, kui meile aunawad ee
on üinberlüüamatQ iõ:c, mille mures
enam pucmalt peatüüa ei nata n

asunikud. G. W-u.'

16. —F D Ä ® !.

Weljaondja: Venemaa Kom. Partei
Eeüit Ljut. touulee.

Wastutarntoimetaja: TouyetusetallcegiüA.
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